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VALERIE TONG CUONG

autrice

Frangais, Anglais

Née en 1964 en banlieue parisienne, elle est diplomée d’une maitrise d’histoire et d’'un 3™ cycle de Science

Politique (Paris I Panthéon Sorbonne)
Romancicere plusieurs fois primée, elle est aussi scénariste et dialoguiste pour la télévision et le cinéma.

Elle est engagée aupres de la Fondation M6, en faveur de la lutte contre I'illettrisme et de 'acces a la culture

en milieu carcéral.

Son ceuvre littéraire est traduite en 20 langues.
Elle est nommée Chevalier des Arts et des Lettres.
Genres privilégiés :

Comédies, drames, thrillers, thrillers psychologiques, guerre, dystopies.



LIVRE

2021

2019

2017

2015

2013

2011

2010

2008

2006

Un tesson d'éternité
Edité par JC Lattés

Les guerres intérieures
Finaliste du prix du Style.

Par amour

Edité par Editions JC Lattes/ Le livre de Poche

Prix des Lecteurs du Livre de Poche, Prix de ’Académie des Sciences, des
Arts et des Belles Lettres de Caen, Grand Prix des lecteurs de Seine-
Maritime, Prix des lecteurs Moustiers a la Page, Prix du Salon du Livre du
Mans, Prix Bonheur Magazine, Prix Mdp Mérignac Mondésir

Pardonnable, impardonnable
Edité par Editions JC Lattés, J'ai Lu
Prix du roman de Moustiers

L’atelier des miracles
Edité par Editions JC Lattes, J'ai Lu
Prix Nice Baie des Anges, Prix de I'Optimisme, Prix Ronsard des Lycéens

La battle
Edité par Editions du Moteur

L’ardoise magique
Edité par Stock, J'ai Lu

Providence
Edité par Stock, J'ai Lu
Prix du Roman 2008 Virgin Megastore-VersionFémina

Noir dehors
Edité par Grasset&Fasquelle, J'ai Lu



2003

2001

1999

1997

THEATRE

2016

2011

TELEVISION

2016

2010

Ferdinand et les Iconoclastes
Edité par Grasset&Fasquelle, J'ai Lu

Ou je suis
Edité par Grasset&Fasquelle, J'ai Lu

Gabriel
Edité par Nil Editions, J'ai Lu

Big
Edité par Nil Editions, J'ai Lu
Lauréate du festival du Premier Roman de Chambéry

Freéres

Festival le Paris des Femmes
Prix Durance/Le Paris des Femmes

L’article 205 . Bouleversé (e)

Atelier Anouche Setbon/Bruno Banon
Théatre de I’ Atelier

MUNCH

concept/idée originale
Série 52°

Produit par JLA/Exiléne
Diftusé par TF1

La smala s’en meéle

concept/idée originale
Série 90°

Produit par Barjac - Telfrance
Diftusé par France 2



CINEMA

2006 Heart of blackness

dialoguiste, co-scénariste avec Isabelle Boni-Claverie



